IBJJF

JIU-JITSU NO Gl WEIGHT LIST

TABELA DE PESO JIU-JITSU SEM KIMONO

WEIGHT DIVISIONS

ROOSTER
GALO

MAXIMUM
WEIGHT
PESO MAXIMO

LIGHT FEATHER

MAXIMUM

WEIGHT
PLUMA PESO MAXIMO
FEATHER ey
PENA PESO MAXIMO
MAXIMUM
LIGHT WEIGHT
LEVE PESO MAXIMO
MIDDLE "WEIGHT
MEDIO PESO MAXIMO
MEDIUM HEAVY | MAXIMUM
MEIO-PESADO PESO MAXIMO
MAXIMUM
HEAVY WEIGHT
PESADO PESO MAXIMO
SUPER HEAVY Nverer.
SUPER PESADO PESO MAXIMO
ULTRA HEAVY VETCHY
PESADISSIMO PESO MAXIMO
OPEN CLASS
ABSOLUTO

JUVENILE 1 MALE
JUVENIL 1 MASCULINO

46,50 kg

51,50 kg

56,50 kg

61,50 kg
66,50 kg
71,50 kg
76,50 kg

81,50 kg

No maximum weight
Sem peso maximo

JUVENILE 2 MALE
JUVENIL 2 MASCULINO

51,50 kg
56,50 kg
61,50 kg
66,50 kg
71,50 kg
76,50 kg
81,50 kg

86,50 kg

No maximum weight
Sem peso maximo

Check the tournament rules.
Confira as regras do campeonato

Athlete with Jiu-Jitsu No Gi Uniform.
Atleta com uniforme de Jiu-Jitsu Sem kimono.

ADULT, MASTERS
MALE/MASCULINO

67,50 kg
73,50 kg
79,50 kg
85,50 kg
91,50 kg

97,50 kg

No maximum weight
Sem peso maximo

Free/Livre

ADULT, MASTERS
FEMALE/FEMININO

46,50 kg
51,50 kg
56,50 kg
61,50 kg
66,50 kg
71,50 kg

76,50 kg

No maximum weight
Sem peso maximo

Free/Livre

JUVENILE 1 AND 2 FEMALE
JUVENIL 1 E 2 FEMININO

42,50 kg
46,50 kg
50,50 kg
54,50 kg
58,50 kg
62,50 kg

66,50 kg

No maximum weight
Sem peso maximo

Check the tournament
rules.
Confira as regras do
campeonato




